ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2019 г. N 769

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 30 апреля 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 июня 2019 г. N 769

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В позиции 1.1.7 перечня видов (групп) товаров, работ, услуг,

результатов интеллектуальной деятельности (прав на них),

внешнеэкономические сделки с которыми подлежат учету для целей

экспортного контроля, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 июня 2012 г. N 583 "О порядке учета

внешнеэкономических сделок для целей экспортного контроля"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 25, ст.

3379; N 51, ст. 7212; 2014, N 11, ст. 1151; 2015, N 11, ст. 1614; N 15, ст.

2264; N 47, ст. 6606; 2016, N 5, ст. 693; N 33, ст. 5191; 2017, N 1, ст. 191;

2018, N 13, ст. 1823; N 41, ст. 6242; N 45, ст. 6944; 2019, N 8, ст. 800), код

"7104 20 000 9" заменить кодами "7104 20 000 2; 7104 20 000 4; 7104 20

000 6".

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 20.07.2019 N

939.

3. В пункте 6 перечня кодов видов сырьевых товаров в соответствии с

единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2018 г. N 466 "Об

утверждении перечня кодов видов сырьевых товаров в соответствии с

единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 17, ст. 2506), код "7103 91 000 0"

заменить кодом "7103 91 000", код "7103 99 000 9" заменить кодом "7103

99 000 8".